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Svar til høring - melding med forslag til utredningsprogram for etablering 
av kjernekraftverk i Taftøy Næringspark i Aure og Heim kommuner 
 

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til forslag til utredningsprogram for 
etablering av kjernekraftverk i Taftøy næringspark i Aure og Heim kommuner med saksnummer 23/2210. 
Dette forslaget ble sendt ut på høring 21.05.2024. Vi takker for et godt grunnlag for vurdering og har 
følgende kommentarer:  
 
Vurder å tillegge beredskap et større fokus i konsekvensutredningen 
Kjernekraft er et område der man har begrenset erfaring med å etablere lokal beredskap. Et slikt anlegg 
vil ha stor betydning for lokal beredskap, og håndteringsevnen ved en eventuell hendelse må sikres. Det 
er derfor viktig at beredskap løftes frem tidligere i utredningsprosessen. 
 
DSB merker seg at beredskap og håndtering er planlagt utredet delvis i konsekvensutredningen og i 
hovedsak i konsesjonssøknaden. DSB ønsker at det legges større vekt på å utrede dette allerede i 
konsekvensutredningen. Dette vil sikre en bredere ivaretakelse av beredskapsperspektivet fra flere aktører 
og sannsynligvis bidra til et bedre beslutningsgrunnlag.  
 
Vurder ansvar- og kostnadsfordeling som et konsesjonsvilkår 
DSB registrerer at virksomheten, som en del av eventuelle konsesjonsvilkår, skal fastsette 
beredskapsordninger for å sikre håndtering av hendelser som kan inntreffe. Samordning av privat og 
offentlig beredskap inngår i denne vurderingen. I henhold til strålevernloven og strålevernforskriften skal 
virksomheten iverksette vernetiltak og opprettholde evnen til å håndtere ulykker og unormale hendelser. 
DSB ser det som nødvendig at lokalt brann- og redningsvesen samt andre relevante beredskapsaktører 
involveres så tidlig som mulig. 
 
Etableringen av nødvendig beredskap vil ha økonomiske konsekvenser for det lokale brann- og 
redningsvesenet. For å sikre god håndtering av en eventuell hendelse vil det være behov for å styrke 
bemanning, utstyr og kompetanse, samt opprettholde dette over tid. DSB mener at slike kostnader bør 
dekkes av virksomheten, med henvisning til brann- og eksplosjonsvernloven § 14. DSB ønsker at det tas 
hensyn til denne bestemmelsen i planleggingsfasen, slik at kommunen og DSB, som nasjonal 
brannmyndighet, unngår å pålegge virksomheten kostnadskrevende tiltak i etterkant. Videre bør det 
vurderes å inkludere disse kostnadene som en del av konsesjonsvilkårene for å sikre at den lokale 
beredskapen er tilstrekkelig rustet til å håndtere mulige hendelser. 
 
Sikre god innbyggerinvolvering tidlig i prosessen 
DSB vil også fremheve viktigheten av tidlig innbyggerinvolvering i denne prosessen. Åpen og tydelig 
kommunikasjon om planer, risikoer og beredskapstiltak bygger tillit, forståelse og trygghet. Aktiv 
innbyggerdeltakelse gir verdifulle tilbakemeldinger og styrker prosjektets aksept. 
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